

乳がん AC					1コースの期間
ドキソルビシン	60	mg/m ²	点静	Day1	21
シクロホスファミド (エンドキサン)	600	mg/m ²	点静	Day1	

※周術期の場合は、4コースまで

乳がん ddAC					1コースの期間
ドキソルビシン	60	mg/m ²	点静	Day1	14
シクロホスファミド (エンドキサン)	600	mg/m ²	点静	Day1	
peg G-CSF (ジーラスタ)	1	筒	皮下	Day2	

※術前・術後のアンスラサイクリン系レジメンとして、4コースまで

乳がん EC					1コースの期間
エピルビシン	90	mg/m ²	点静	Day1	21
シクロホスファミド (エンドキサン)	600	mg/m ²	点静	Day1	

※周術期の場合は、4コースまで

乳がん ddEC					1コースの期間
エピルビシン	90	mg/m ²	点静	Day1	14
シクロホスファミド (エンドキサン)	600	mg/m ²	点静	Day1	
peg G-CSF (ジーラスタ)	1	筒	皮下	Day2	

※術前・術後のアンスラサイクリン系レジメンとして、4コースまで

乳がん TC					1コースの期間
ドセタキセル	75	mg/m ²	点静	Day1	21
シクロホスファミド (エンドキサン)	600	mg/m ²	点静	Day1	

※周術期の場合は、4-6コースまで

乳がん FEC					1コースの期間
エピルビシン	100	mg/m ²	点静	Day1	21
シクロホスファミド (エンドキサン)	500	mg/m ²	点静	Day1	
フルオロウラシル (5FU)	500	mg/m ²	点静	Day1	

乳がん CMF					1コースの期間
メトトレキサート	40	mg/m ²	点静	Day1, 8	28
フルオロウラシル (5FU)	600	mg/m ²	点静	Day1, 8	
シクロホスファミド (エンドキサン)	100	mg/m ²	内服	Day1-14	

乳がん PTX (weekly)					1コースの期間
パクリタキセル	80	mg/m ²	点静	Day1	7

※周術期、12コースまで

乳がん PTX(weekly)				1コースの期間
パクリタキセル	80	mg/m ²	点静	Day1, 8, 15
				28

※進行再発時に使用

乳がん DTX				1コースの期間
ドセタキセル	75	mg/m ²	点静	Day1
				21

※周術期の場合は、4コースまで

乳がん nab-PTX				1コースの期間
アルブミン懸濁型パクリタキセル（アブラキサン）	260	mg/m ²	点静	Day1
				21

乳がん BV+PTX				1コースの期間
ベバシズマブ（アバステン）	10	mg/kg	点静	Day1, 15
パクリタキセル	90	mg/m ²	点静	Day1, 8, 15
				28

乳がん VNR				1コースの期間
ビノレルビン	25	mg/m ²	点静	Day1, 8
				21

乳がん ERI				1コースの期間
エリブリン（ハラヴェン）	1.4	mg/m ²	点静	Day1, 8
				21

乳がん Dato-DXd				1コースの期間
ダトポタマブデルクステカン（ダトロウエイ）	6	mg/kg	点静	Day1
				21

乳がん SG				1コースの期間
サシズマブゴビテカン（トロデルビ）	10	mg/kg	点静	Day1, 8
				21

乳がん Tmab				1コースの期間
トラスツズマブ（ハーセプチン）（初回）	8	mg/kg	点静	Day1
トラスツズマブ（ハーセプチン）（2回目以降）	6	mg/kg	点静	Day1
				21

乳がん Tmab+PTX(weekly)				1コースの期間
トラスツズマブ（ハーセプチン）（初回）	4	mg/kg	点静	Day1
トラスツズマブ（ハーセプチン）（2回目以降）	2	mg/kg	点静	Day1
パクリタキセル	80	mg/m ²	点静	Day1
周術期12コースまで、以降はTmab単独療法へ移行（Tmabは合計1年間）				7
トラスツズマブ（ハーセプチン）（初回）	8	mg/kg	点静	Day1
トラスツズマブ（ハーセプチン）（2回目以降）	6	mg/kg	点静	Day1
				21

乳がん Tmab+DTX					1コースの期間
トラスツズマブ（ハーセプチン）（初回）	8	mg/kg	点静	Day1	21
トラスツズマブ（ハーセプチン）（2回目以降）	6	mg/kg	点静	Day1	
ドセタキセル	80	mg/m ²	点静	Day1	
周術期の場合は4コースまで、以降はTmab単独療法へ移行（Tmabは合計で1年間）					
トラスツズマブ（ハーセプチン）	6	mg/kg	点静	Day1	21

乳がん Tmab+VNR					1コースの期間
トラスツズマブ（ハーセプチン）（初回）	8	mg/kg	点静	Day1	21
トラスツズマブ（ハーセプチン）（2回目以降）	6	mg/kg	点静	Day1	
ビノレルビン	25	mg/m ²	点静	Day1, 8	

乳がん TCH					1コースの期間
トラスツズマブ（ハーセプチン）（初回）	8	mg/kg	点静	Day1	21
トラスツズマブ（ハーセプチン）（2回目以降）	6	mg/kg	点静	Day1	
ドセタキセル	75	mg/m ²	点静	Day1	
カルボプラチン	6	AUC	点静	Day1	
周術期6コースまで、以降はTmab単独療法へ移行（Tmabは合計で1年間）					
トラスツズマブ（ハーセプチン）	6	mg/kg	点静	Day1	21

乳がん Pertuzumab+Tmab					1コースの期間
トラスツズマブ（ハーセプチン）（初回）	8	mg/kg	点静	Day1	21
ペルツズマブ（パージェタ）（初回）	840	mg/body	点静	Day1	
トラスツズマブ（ハーセプチン）（2回目以降）	6	mg/kg	点静	Day1	21
ペルツズマブ（パージェタ）（2回目以降）	420	mg/body	点静	Day1	

※周術期の場合は1年間まで

乳がん Pertuzumab+Tmab+PTX (weekly)					1コースの期間
トラスツズマブ（ハーセプチン）（初回）	8	mg/kg	点静	Day1	21
ペルツズマブ（パージェタ）（初回）	840	mg/body	点静	Day1	
トラスツズマブ（ハーセプチン）（2回目以降）	6	mg/kg	点静	Day1	
ペルツズマブ（パージェタ）（2回目以降）	420	mg/body	点静	Day1	
パクリタキセル	80	mg/m ²	点静	Day1, 8, 15	
周術期の場合は4コースまで、以降はPerutuzumab+Tmab療法へ移行（Perutuzumab+Tmabは合計で1年間）					
トラスツズマブ（ハーセプチン）	6	mg/kg	点静	Day1	21
ペルツズマブ（パージェタ）	420	mg/body	点静	Day1	

乳がん Pertuzumab+Tmab+DTX					1コースの期間
トラスツズマブ（ハーセプチン）（初回）	8	mg/kg	点静	Day1	21
ペルツズマブ（パージェタ）（初回）	840	mg/body	点静	Day1	
トラスツズマブ（ハーセプチン）（2回目以降）	6	mg/kg	点静	Day1	
ペルツズマブ（パージェタ）（2回目以降）	420	mg/body	点静	Day1	
ドセタキセル	75	mg/m ²	点静	Day1	
周術期の場合は4コースまで、以降はPerutuzumab+Tmab療法へ移行（Perutuzumab+Tmabは合計で1年間）					
トラスツズマブ（ハーセプチン）	6	mg/kg	点静	Day1	21
ペルツズマブ（パージェタ）	420	mg/body	点静	Day1	

乳がん Pertuzumab+Tmab+VNR					1コースの期間
トラスツズマブ（ハーセプチン）（初回）	8	mg/kg	点静	Day1	21
ペルツズマブ（パージェタ）（初回）	840	mg/body	点静	Day1	
トラスツズマブ（ハーセプチン）（2回目以降）	6	mg/kg	点静	Day1	
ペルツズマブ（パージェタ）（2回目以降）	420	mg/body	点静	Day1	
ビノレルビン	25	mg/m ²	点静	Day1, 8	

乳がん TCbHP					1コースの期間
トラスツズマブ（ハーセプチン）（初回）	8	mg/kg	点静	Day1	21
ペルツズマブ（パージェタ）（初回）	840	mg/body	点静	Day1	
トラスツズマブ（ハーセプチン）（2回目以降）	6	mg/kg	点静	Day1	
ペルツズマブ（パージェタ）（2回目以降）	420	mg/body	点静	Day1	
ドセタキセル	75	mg/m ²	点静	Day1	
カルボプラチン	6	AUC	点静	Day1	
周術期6コースまで、以降はPerutuzumab+Tmab療法へ移行（Perutuzumab+Tmabは合計で1年間）					
トラスツズマブ（ハーセプチン）	6	mg/kg	点静	Day1	21
ペルツズマブ（パージェタ）	420	mg/body	点静	Day1	

乳がん Pertuzumab+Tmab+ERI					1コースの期間
トラスツズマブ（ハーセプチン）（初回）	8	mg/kg	点静	Day1	21
ペルツズマブ（パージェタ）（初回）	840	mg/body	点静	Day1	
トラスツズマブ（ハーセプチン）（2回目以降）	6	mg/kg	点静	Day1	
ペルツズマブ（パージェタ）（2回目以降）	420	mg/body	点静	Day1	
エリブリン（ハラヴェン）	1.4	mg/m ²	点静	Day1, 8	

乳がん フェスゴ					1コースの期間
フェスゴIN（初回）	15	mL/body	点静	Day1	21
フェスゴMA（2回目以降）	10	mL/body	点静	Day1	21

乳がん T-DXd					1コースの期間
トラスツズマブデルクステカン（エンハーツ）	5.4	mg/kg	点静	Day1	21

乳がん T-DM1					1コースの期間
トラスツズマブエムタンシン（カドサイラ）	3.6	mg/kg	点静	Day1	21

※術前薬物療法でpCRがえられなかったHER2陽性早期乳癌の術後化学療法に使用する場合は14コースまで

乳がん Pem+nab-PTX					1コースの期間
ペムブロリズマブ（キイトルーダ）	200	mg/body	点静	Day1	
アルブミン懸濁型パクリタキセル（アブラキサン）	100	mg/m ²	点静	Day1, 8, 15	

※Pemは、3週毎に投与

※nab-PTXは、Day1, 8, 15に4週毎に投与

乳がん Pem+PTX+CBDCA (AUC1.5)					1コースの期間
ペムブロリズマブ（キイトルーダ）	200	mg/body	点静	Day1	21
パクリタキセル	80	mg/m ²	点静	Day1, 8, 15	
カルボプラチン	1.5	AUC	点静	Day1, 8, 15	

周術期4コースまで、以降はPem+AC療法へ移行（Perutuzumab+Tmabは合計で1年間）

Pem+AC					1コースの期間
ペムブロリズマブ（キイトルーダ）	200	mg/body	点静	Day1	21
ドキソルビシン	60	mg/m ²	点静	Day1	
シクロホスファミド（エンドキサン）	600	mg/m ²	点静	Day1	

周術期4コースまで、以降はPem療法へ以降（4コースまで）

Pem					1コースの期間
ペムブロリズマブ（キイトルーダ）	200	mg/body	点静	Day1	21

乳がん Pem+PTX+CBDCA (AUC5)					1コースの期間
ペムブロリズマブ（キイトルーダ）	200	mg/body	点静	Day1	21
パクリタキセル	80	mg/m ²	点静	Day1, 8, 15	
カルボプラチン	5	AUC	点静	Day1	

周術期4コースまで、以降はPem+AC療法へ移行（Perutuzumab+Tmabは合計で1年間）

Pem+AC					1コースの期間
ペムブロリズマブ（キイトルーダ）	200	mg/body	点静	Day1	21
ドキソルビシン	60	mg/m ²	点静	Day1	
シクロホスファミド（エンドキサン）	600	mg/m ²	点静	Day1	

周術期4コースまで、以降はPem療法へ以降（4コースまで）

Pem					1コースの期間
ペムブロリズマブ（キイトルーダ）	200	mg/body	点静	Day1	21

乳がん アテゾリズマブ+nab-PTX					1コースの期間
アテゾリズマブ（テセントリク）	840	mg/body	点静	Day1, 15	28
アルブミン懸濁型パクリタキセル（アブラキサン）	100	mg/m ²	点静	Day1, 8, 15	

※PD-L1陽性（IC₁≥1）のTNBCが対象

乳がん Pem+GEM+CBDCA					1コースの期間
ペムプロリズマブ (キイトルーダ)	200	mg/body	点静	Day1	21
ゲムシタビン	1000	mg/m ²	点静	Day1, 8	
カルボプラチン	2	AUC	点静	Day1, 8	

※PD-L1陽性 (CPS \geq 10) のTNBCが対象

乳がん LH-RHアゴニスト(リュープロレリン製剤)					1コースの期間
リュープロレリン酢酸塩 (リュープリン)	3.75	mg/body	皮下	Day1	4週間
リュープロレリン酢酸塩 (リュープリンSR)	11.25	mg/body	皮下	Day1	12週間
リュープロレリン酢酸塩 (リュープリンPRO)	22.5	mg/body	皮下	Day1	24週間

乳がん LH-RHアゴニスト(ゴセレリン製剤)					1コースの期間
ゴセレリン酢酸塩 (ゾラデックス)	3.6	mg/body	皮下	Day1	4週間
ゴセレリン酢酸塩 (ゾラデックスLA)	10.8	mg/body	皮下	Day1	12週間

乳がん 抗エストロゲン薬(フルベストラント製剤) (初回~3回目)					1コースの期間
フルベストラント製剤 (フェソロデックス)	500	mg/body	皮下	Day1	2週間

乳がん 抗エストロゲン薬(フルベストラント製剤) (4回目以降)					1コースの期間
フルベストラント製剤 (フェソロデックス)	500	mg/body	皮下	Day1	4週間